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W dniach 17-18 września na terenie naszej gminy odbyła się 10 jubileuszowa akcja 
„Sprzątanie świata-Polska’. Brały w niej udział dzieci ze szkół podstawowych, gimnazjów jak 
i szkoły średniej z terenu gminy. W miejscowości Koroszczyn do sprzątających dołączyli 
również mieszkańcy. Zgromadzono odpady oraz surowce w następujących ilościach: 
� drobny złom – 12 worków 60 l 
� plastik – 41 worków 120 l 
� szkło białe – 17 worków 50 l 
� szkło kolorowe – 23 worki 50 l 
� makulatura – 14 worków 120 l. 
Szczególne podziękowania należą się 
sponsorom za wsparcie akcji: „Sław-
Pol” Zakład Masarsko-Wędliniarski w 
Terespolu, Zakłady Mięsna „Dolina 
Łąk” w Małaszewiczach, „Felix” PPH 
Zakłady Mięsne w Rososzu, GS 
Terespol, Polskie Konsorcjum 
Gospodarcze w Koroszczynie, „TKS-
TRANS” firma spedycyjna w Białej 
Podlaskiej, PHUP „TRANSBET”  w 
Białęj Podlaskiej. Jak co roku 
koordynatorem całej akcji był Urząd 
Gminy w Terespolu przy czynnym wsparciu  spółki  Eko-Bug w Kobylanach.  

ZAWODY WĘDKARSKIE: 
 
12 września br. na łowisku 

specjalnym w Kobylanach odbyły się 

zawody wędkarskie o puchar wójta. 

W konkursie wzięło udział 15 

zawodników z terenu gminy 

Terespol. Zmagania łowieckie 

zakończyło ważenie zdobyczy                    

i ogłoszenie wyników. W 2004r. 

najlepszymi wędkarzami okazali się: 

 Chomziuk Janusz – I miejsce,  

Romaniuk Janusz – II miejsce  

i Drążek Ryszard III miejsce.   



   
 
 
 
W ramach realizacji wieloletniego programu inwestycyjnego dla gminy Terespol, na 

przełomie września i października br. oddano do użytku pięć dróg gminnych: 

�  Nr  012 w Krzyczewie o długości 1204 m  – koszt inwestycji 250.473,49 zł 

�  nr  037 w Murawcu o długości 1136 m – koszt inwestycji 222.562,75 zł 

�  nr  001 w Łęgach o długości 861   – koszt inwestycji 184.278,40 zł 

�  nr  015 w Starzynce o długości 635 m  – koszt inwestycji 96.855,19 

� nr 017   w Samowiczach Kosomin o długości  600 m  – koszt inwestycji 115.890,09 zł         
Inwestycje te w całości  były finansowane z budżetu gminy. Całkowity koszt tych inwestycji 
to 870.059,92 zł. 
W uroczystościach udział wzięli przedstawiciele władz lokalnych :Wójt gminy p. Krzysztof 

Iwaniuk, Sekretarz gminy p. Bogdan Daniluk, Przewodniczący Rady Gminy p. Mieczysław 

Romniuk, Z-ca przewodniczącego Genowefa Ziemba, duszpasterze którzy wyświęci drogi, 

radni, sołtysi, wykonawcy i społeczność lokalna. Przy okazji otwarcia drogi w Łęgach został 

wyświęcony i oddany do użytku kominek w remizie strażackiej  oraz OSP Neple przekazała 

do OSP Łęgi silnik do łodzi ratowniczej. 

Poniżej reportaż zdjęciowy z poszczególnych uroczystości. 

 

 

 

 

                            

  
 

 
 
 

Otwarcie drogi w Murawcu Otwarcie drogi w Krzyczewie 

Otwarcie drogi w Łęgach Otwarcie drogi w Starzynce 



AMBASADORZY UNIJNI W GMINIE 
 

 
W dniu 24.09.2004r. miała 

miejsce nietypowa wizyta. Na terenie 

naszej gminy przebywało 11 

dyplomatów UE z Ambasadorem RP 

w Mińsku p. Tadeuszem Pawlakiem i 

Konsulem Generalnym RP w 

Brześciu p. Romualdem Kunatem. 

Wizyta rozpoczęła się od spotkania z 

komendantem Straży Granicznej w 

Terespolu p. Wojciechem Wołochem. 

Następnie delegację gościł wójt gminy 

Terespol p. Krzysztof Iwaniuk. 

Głównymi tematami spotkania były: 

współpraca dobrosąsiedzka, problemy 

przekraczania granicy na Bugu, skutki 

wejścia Polski do UE dla współpracy 

gospodarczej Polski i Białorusi. 

Ostatnim elementem pobytu było 

zwiedzanie terminala w 

Koroszczynie. 

 

DOŻYNKI PARAFIALNE 
 
12 września 2004 roku odbyły się 

w naszej gminie dożynki 

parafialne. W tym roku 

gospodarzami uroczystości byli 

mieszkańcy Łobaczewa. Msza św. 

odprawiona została w kościele 

parafialnym w Terespolu, gdzie 

zgromadzili się wraz z wieńcami 

delegaci z poszczególnych 

miejscowości.  

Prezentacja gminy przez Wójta Krzysztofa 
Iwaniuka. 

Od lewej Konsul Generalny w Brześciu R. Kunat oraz 
Ambasador RP w Mińsku T. Pawlak. 



 

Uroczystości tradycyjnie rozpoczął barwy korowód, a podczas celebracji nie zabrakło 

symbolicznego owocu pracy rolników – chleba.     

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
W dniu 16.09.2004r na ulicach miasta Terespol odbyły się XIV biegi uliczne o  IX memoriał 

Wincentego Kozłowskiego zorganizowany przez Zespól Szkół Ogólnokształcących w 

Terespolu. Współorganizatorem  imprezy był również Urząd Gminy w  Terespolu. 

 W sześciu grupach wiekowych , 

na dystansach od  600 do 2500m, 

wzięło udział 683 młodych 

lekkoatletów. Tegoroczna edycja 

biegów ulicznych była 

wyjątkowa ze względu na 

obecność zagranicznych gości z 

Litwy i Niemiec wśród których 

był obecny Jurgen Straub -

srebrny medalista igrzysk 

olimpijskich w Moskwie w 1980r 

w biegu na 1500m.  

Jak zwykle  zmaganiom sportowym  kibicowali  licznie zgromadzeni mieszkańcy i uczniowie 

terespolskich szkół. 



  Poniżej prezentujemy  zwycięzców w poszczególnych grupach wiekowych: 

 
Rocznik 1997-1996 
Agnieszka Bilicz -  Janów Podlaski 
Eryk Jaroszewicz– Sławatycze 
 
Rocznik1995-1994 
 Kamila Breczko – Terespol 
 Adam Dobrowolski – Kobylany 
 
Rocznik1993-1992 
  Iza Goławska – Połoski 
  Krzysztof Breczko – Terespol 
   
 Rocznik1991 – 1990 
  Maria Jeziosz Biała Podlaska 
  Bartosz Szymański 
 
Rocznik1989- 1988 
   Izabela Trzaskalska – Terespol 
   Karol Kroszko – Biała 
Podlaska 
 
Rocznik 1987 -1986 
    Anna Jańczuk  - Terespol 
    Piotr Kuśmierczyk – Biała Podlaska 

 
WYŁONIONO NOMINATÓW 
 
4 listopada br. odbyło się posiedzenie Kapituły 

Narodowego Konkursu Ekologicznego „Przyjaźni 

Środowisku” pod patronatem honorowym Prezydenta RP 

Aleksandra Kwaśniewskiego. Konkurs jest organizowany w 

kilku kategoriach: Gmina Przyjazna Środowisku, Firma 

Przyjazna Środowisku, Technologia Godna Polecenia, Promotor Polskiej Ekologii, Produkt 

Godny Polecenia. Nagrodą w konkursie jest tytuł, przykładowo w kategorii gmin  Gmina 

Przyjazna Środowisku nadawany na czas określony, tj. na 1 rok. Przypomnijmy, iż Gmina 

Terespol była trzykrotnie laureatem w kategorii Gmina Przyjazna Środowisku i w ubiegłym 

roku otrzymała zaszczytny tytuł Mecenasa Polskiej Ekologii, na czas nieokreślony.  

Również w tym roku nie zabrakło akcentu gminnego, gdyż członkiem Kapituły 

Konkursu jest Wójt Gminy Terespol Krzysztof Iwaniuk. Na posiedzeniu Jury wsparte 

przez niezależną grupę ekspertów dokonało oceny wniosków wyłaniając spośród 

zgłoszonych, Nominatów w poszczególnych kategoriach. 

 



V KONGRES GMIN WIEJSKICH 

W poprzednim numerze został zamieszczony materiał dotyczący V 
Kongresu Gmin Wiejskich, który odbył się 10 września 2004r. w 
Warszawie. Zgromadzeni zajęli stanowiska w następujących sprawach: 
  

1. Ustawy o świadczeniach rodzinnych. 
2. Kluczowych problemów gmin wiejskich w kontekście integracji z UE. 
3. Ustawy o dochodach jednostek samorządu terytorialnego. 
4. Zmiany przepisów ustawy dotyczących zagospodarowania przestrzennego. 
5. W sprawie oświaty. 

Pełne teksty stanowisk są dostępne na stronie internetowej Związku Gmin Wiejskich 

RP pod adresem www.zgwrp.org.pl lub w Urzędzie Gminy w Terespolu. 

 
 

 
 
 
 
 
Od 2 listopada br. rozpoczęło działalność Gminne 

Centrum Informacji z siedzibą w budynku dawnej 

szkoły podstawowej            w Koroszczynie, przy 

ulicy Piłsudskiego 40. GCI jest pracownią 

multimedialną której głównym założeniem jest 

bezpłatna pomoc wszystkim mieszkańcom gminy w 

dostępie do najnowszego sprzętu biurowego i 

komputerowego ze stałym łączem internetowym. 

Projekt GCI współfinansowany jest przez Ministra 

Pracy i Polityki Społecznej, a działalność jego 

zaplanowano do 2006 roku. Gminne Centrum 

informacji ofertę swoją kieruje przede wszystkim  do 

bezrobotnych, studentów, uczniów, pracujących i 

pracodawców. Pracownia wyposażona jest w 10 stanowiska komputerowych podłączonych 

do internetu, drukarkę, kserokopiarkę i fax. Dysponuje również biblioteką, gdzie dostępne są 

książki bieżąca prasa oraz ulotki i broszury informacyjne.  

Gminne Centrum Informacji otwarte jest  

od poniedziałku do soboty w godzinach 8-18.  

Zapraszamy wszystkich, którzy zechcą skorzystać z oferowanych usług. 

 

 



 
 
 
W październiku br. ogłoszono wyniki  rankingu inwestycyjnego samorządów 2001-2003. 
W powyższym rankingu nasza gmina zajęła 42 miejsce pośród wszystkich gmin 
wiejskich, z wydatkami inwestycyjnymi rzędu 508,30zł na jednego mieszkańca 
Ocenie podlegały inwestycje mające wpływ na rozwój infrastruktury technicznej( wydatki 
poniesione przez samorząd w przeliczeniu na jednego mieszkańca)- jako  najbardziej 
wpływających na tempo rozwoju gospodarczego poszczególnych terenów- w następujących 
działach: 

- transport(budowa i remonty administrowanych przez samorządy dróg, jak również 
tabor związany z lokalnym transportem zbiorowym) 

- gospodarka komunalna(sieci wodociągowe i kanalizacyjne, oczyszczalnie ścieków 
wysypiska śmieci itp.)-również wydatki na infrastrukturę wiejską 

- gospodarka mieszkaniowa 
Do tej pory wydatki inwestycyjne zdominowane były przez nakłady na budowę i remont 
dróg. Od 2003r  daje się zaobserwować wzrost wydatków na cele związane z gospodarką 
komunalną. 

 

 

SERDECZNIE ZAPRASZAMY WSZYSTKICH MIŁOŚNIKÓW MUZYKI 

KLASYCZNEJ NA WYSTĘP 

ORKIESTRY KAMERALNEJ 

„WIRTUOZI LWOWA” 

DYRYGENT 

JERZY CHACHAJ 

z udziałem 

KATARZYNY DUDY 

SKRZYPCE 

 
PROGRAM: 

A.Cornelli – Concerto Grosso Op. 6 nr 8 

G. Rossini – Sonata na orkiestrę kameralną D – 
dur 

A.Vivaldi – „Cztery pory roku” 
 

 

9 LISTOPADA 2004 R. GODZ. 19.00 
KOŚCIÓŁ PARAFIALNY W TERESPOLU 

 WSTĘP BEZPŁATNY 

 

 


